

Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030

1. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na podstawie uchwały numer XXXIV/305/21 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 13 lipca 2021 r. oraz uchwały numer XXXIX/337/21 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030, w tym trybu konsultacji.
2. Celem konsultacji było uzyskanie opinii oraz wniosków mieszkańców, sąsiadujących gmin i ich związków, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie, odnoszących się do przedstawionego projektu strategii.
3. Zasięg terytorialny konsultacji społecznych obejmował obszar Gminy Lidzbark.
4. Konsultacje trwały od 1 grudnia 2021 r. do 05 stycznia 2022 r. (36 dni) i zostały przeprowadzone w formie pisemnej, poprzez przyjmowanie opinii i wniosków na „Formularzu Konsultacyjnym”, stanowiącym załącznik do Zarządzenia Burmistrza nr 111/21 z dnia 30 listopada 2021r.
5. Wypełniony formularz zgłoszenia opinii należało dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku lub wysłać na adres urzędu, mailem na adres: fundusze@lidzbark.pl, platformę e-PUAP/urzedlidzbark/skrytka.
6. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <http://bip.umig.lidzbark.pl/arttykul/161/4364/konsultacje-spoleczne-dotyczace-projektu-strategii-rozwoju-spoleczno-gospodarczego-gminy-lidzbark-do-roku-2030>, a informacja o trwających konsultacjach zamieszczona została również na stronie internetowej <http://www.lidzbark.pl/>
7. Po upływie terminu konsultacji społecznych wpłynęły 3 formularze zgłoszenia opinii, które zostały zamieszczone w załączniku numer 1 do niniejszego protokołu.
8. Opinie zostały uwzględnione przez Burmistrza Lidzbarka i modyfikacje zostały wprowadzone do Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030.
9. Protokół sporządzono dnia 20 kwietnia 2022 roku w 2 egzemplarzach i opublikowano na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <http://bip.umig.lidzbark.pl/arttykul/161/4364/konsultacje-spoleczne-dotyczace-projektu-strategii-rozwoju-spoleczno-gospodarczego-gminy-lidzbark-do-roku-2030>, oraz na stronie internetowej <http://www.lidzbark.pl/>.

BURMISTRZ
mgr Maciej Sitarek

Załącznik nr 1 do Protokołu z konsultacji społecznych

Zgłoszone uwagi do Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030

Lp.	Zgłoszona uwaga	Ustosunkowanie się do uwagi	Uzasadnienie
Podmiot zgłaszający uwagi Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW w Gdańsku			
1	Sfera przestrzenno-środowiskowa / strona 8 Proponujemy uzupełnić opis gospodarki wodno-ściekowej o informacje dotyczące aglomeracji Lidzbark.	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030
2	Cel III. Ochrona środowiska naturalnego / tabela 4 / strona 36 Proponujemy dodać działanie dotyczące przeprowadzania szkoleń z Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu, ustanowionym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. (Dz.U. 2020 poz. 243) oraz ze zbioru zaleceń dobrej praktyki rolniczej 2019.	Nie uwzględniono	Nie uwzględniono wskazanych zadań, gdyż są to zadania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji oraz Ośrodków Doradztwa Rolniczego
3	2.5. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki Przestrzennej / strona 57 W rozdziale należy wprowadzić informacje o występujących na terenie gminy obszarach szczególnego zagrożenia powodzią	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030
4	Tabela 10 Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie Lidzbark / strona 66 Proponujemy zmienić zapis na: „...klas jakości wód”	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030
5	Zgodność Strategii z założeniami zawartymi w dokumentach wyższego rzędu / strona 68 Rozdział należy uzupełnić o ogólne informacje o Planie gospodarowania wodami, który jest podstawowym dokumentem planistycznym gospodarki wodnej według Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW) oraz o Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym. Gmina Lidzbark znajduje się w regionie wodnym	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030

	<p>Dolnej Wisły, na którym obowiązuje Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły - opublikowany Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. poz. 1911 i 1958 oraz Plan Zarządzania Ryzykiem Powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły - opublikowany Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. poz. 1841. Należy mieć również na uwadze, iż obecnie przygotowywany jest projekt II aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły oraz projekt I aktualizacji Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym, które będą obowiązywać w latach 2022-2027. W ww. planach znajdują się działania przypisane do jednostek odpowiedzialnych (w tym również do gminy).</p>		
Podmiot zgłaszający uwagi Fundacja „ŻYWA PRZESTRZEŃ” siedziba Słoneczna 13, 13-230 Bryńsk			
6	<p>Fundacja „Żywa Przestrzeń” jako podmiot ekonomii Społecznej zwraca się o ujęcie w dokumencie Ekonomii Społecznej.</p>	<p>Uwzględniono wniosek poprzez wprowadzenie Kierunku działań współpraca samorządu z podmiotami ekonomii społecznej w realizacji usług społecznych lokalnie, blisko mieszkańców w ramach Celu IV Rozwój przedsiębiorczości, Cel operacyjny Spółdzielnia Socjalna</p>	<p>Uwzględniono zapisy w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030</p>
Podmiot zgłaszający uwagi Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW w Warszawie			
7.	<p>W projekcie należy wymienić dokument planistyczny, o którym mowa w art. 315 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233, z późn. zm.), tj. plan przeciwdziałania skutkom suszy. Zgodnie z art. 326 ust. 1 ustawy, ustalenia dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315 pkt 1-3, uwzględnia się w strategii rozwoju województwa, planach zagospodarowania przestrzennego</p>	<p>Uwzględniono</p>	<p>Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030</p>

<p>województwa, strategii rozwoju gminy, strategii rozwoju ponadlokalnego, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego</p>		
---	--	--

Zgłoszone uwagi do Diagnozy społeczno-gospodarczej Gminy Lidzbark

Lp.	Zgłoszona uwaga	Ustosunkowanie się do uwagi	Uzasadnienie
Podmiot zgłaszający uwagi Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW w Warszawie			
1.	<p>Uwzględnienie zagadnień dotyczących gospodarki wodnej na terenie gminy tj. ochronę wód przed zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł rolniczych, poprzez wdrożenie i przestrzeganie zasad Dobrej Praktyki Rolniczej, np. nawożenie, składowanie nawozów i kiszzonek w pobliżu cieków. Drugą ważną kwestią jest podjęcie działań mających na celu zwiększenie retencji wodnej na terenach rolniczych, leśnych i zurbanizowanych, poprzez: prawidłowe użytkowanie rolnicze gleb, prowadzenie prac przeciwerozyjnych, zalesianie, tworzenie stref buforowych wzdłuż cieków, ochronę i odtwarzanie oczek wodnych i mokradeł, retencjonowanie wody w już istniejących zbiornikach i rowach oraz zachęcanie do wykonywania nowych zbiorników wodnych.</p>	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030
2.	<p>Zgodnie z Aktualizacją Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły na lata 2016-2021 (aPGW), którego obowiązywanie zostało wydłużone, zgodnie z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz.</p>	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030

<p>2368), część gminy Lidzbark, położona na obszarze Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, znajduje się w zasięgu zlewni następujących jednolitych części wód:</p> <p>1) Jednolite Części Wód Powierzchniowych (JCWP);</p> <ul style="list-style-type: none"> - PLRW200017268332 (Dopływ z Marszewnicy), - PLRW200017268334 (Dopływ spod Osówki), - PLRW200023275616 (Skrwa do Dopływu spod Przywitowa z jez. Skrwilno), <p>Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie ul. Zarzeczce 13 B, 03-194 Warszawa tel.: +48 22 58 70 2111 faks: +48 22 58 70 202 e-mail: warszawa@wody.gov.pl www.wody.gov.pl</p> <ul style="list-style-type: none"> - PLRW200018286574 (Dopływ z Miłostajek), - PLRW20001926839 (Wkra od połączenia ze Szkotówką do Mławki bez Mławki), - PLRW20001928659 (Wel od Dopł. z Miłostajek do Dopł. spod Mrocza), - PLRW20002328743 (Brynica do Pisi). <p>2) Jednolite Części Wód Podziemnych (JCWPd);</p> <ul style="list-style-type: none"> - PLGW200039, - PLGW200048, - PLGW200049. <p>Działania wg aPGW przypisane do kompetencji poszczególnych podmiotów, które mogą być istotne przy opracowywaniu strategii rozwoju gminy to:</p> <p>a) działania do realizowania przez gminę;</p> <ul style="list-style-type: none"> - kontrola postępowania w zakresie gromadzenia ścieków przez użytkowników prywatnych i przedsiębiorców oraz 		
--	--	--

	<p>oczyszczania ścieków przez użytkowników prywatnych z częstotliwością co najmniej raz na 3 lata,</p> <p>b) działania do realizowania przez właścicieli nieruchomości;</p> <ul style="list-style-type: none"> - budowa nowych zbiorników bezodpływowych oraz remont istniejących, - budowa indywidualnych systemów oczyszczania ścieków, - regularny wywóz nieczystości płynnych, <p>c) działania do realizowania przez właścicieli/użytkowników obiektów;</p> <ul style="list-style-type: none"> - coroczne raportowanie pomiarów ilości eksploatowanych wód podziemnych przez właściciela/ użytkownika ujęcia, - przywrócenie drożności cieków istotnych dla zachowania ciągłości morfologicznej, - ograniczenie poboru wód podziemnych w obszarach o możliwej ascenzji i ingresji wód o podwyższonym zasoleniu do poziomu umożliwiającego utrzymanie składu chemicznego określonego dla wód pitnych. 		
3.	<p>Analizując teren gminy Lidzbark stwierdzono, że fragment przedmiotowej gminy znajduje się w regionie właściwości miejscowej Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie, zaś pozostała część znajduje się w regionie, gdzie właściwym jest Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku.</p> <p>Część gminy Lidzbark znajdujący się w regionie właściwości miejscowej Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie na podstawie map zagrożenia powodziowego o godłach arkuszy: N-34-100-B-b-4, N-34-100-B-d-3, N-34-100-B-d-1, N-34-100-B-d-2,</p>	Uwzględniono	Poprawiono zapisy w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lidzbark do roku 2030

<p>IN-34-100-B-d-4 udostępnionych do publicznej wiadomości na Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Klimatu i Środowiska w dniu 22 października 2020 r., znajduje się na częściowo:</p> <ul style="list-style-type: none">• na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią o prawdopodobieństwie Q10% (tj. prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi raz na 10 lat);• na obszarze zagrożenia powodzią o prawdopodobieństwie 0,02% (tj. prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi raz na 500 lat). <p>Tereny zagrożone powodzią od rzeki Zgłowiączka oraz od rzeki Wkra występują na terenie obrębów geodezyjnych: Nowy Zieluń, Nowy Dwór, Nick, Biernaty, Zdrojek, Dłutowo Stare.</p> <p>Obszary szczególnego zagrożenia powodzią zostały zdefiniowane w art. 16 ust. pkt. 34 ustawy Prawo wodne. Zgodnie z tymi definicjami, za obszary szczególnego zagrożenia powodzią uważa się:</p> <ol style="list-style-type: none">1. obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat,2. obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat,3. obszary między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano wał przeciwpowodziowy, a także wyspy i przymuliska, o których mowa w art. 224, stanowiące działki ewidencyjne,4. pas techniczny <p>W związku z powyższym, na terenach szczególnego zagrożenia powodzią obowiązują zakazy wynikające z art. 77 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021r. poz. 2233 z późn. zm.)</p>		
---	--	--

<p>obejmujące: gromadzenie ścieków, nawozów naturalnych, środków chemicznych, a także innych substancji lub materiałów, które mogą zanieczyścić wody, oraz prowadzenie przetwarzania odpadów, w szczególności ich składowanie oraz lokalizowanie nowych cmentarzy.</p> <p>Ponadto informuję, że w przypadku lokalizowania na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią m.in. nowych obiektów budowlanych oraz gromadzenia ścieków, niezbędne jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego zgodnie z art. 390 ust. 1 ustawy Prawo wodne.</p> <p>Organ dodatkowo informuje, że tereny znajdujące się w ramach obszarów szczególnego zagrożenia powodzią podlegają określonemu zagospodarowaniu, gdzie zgodnie z art. 166 pkt. 10 ustawy Prawo wodne planowane zagospodarowanie nie może m.in. naruszać ustaleń planu zarządzania ryzykiem powodziowym czy stanowić zagrożenia dla ochrony zdrowia ludzi czy środowiska oraz utrudniać zarządzanie ryzykiem powodziowym.</p> <p>Dodatkowo w Planie zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły, którego obowiązywanie zostało wydłużone, zgodnie z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2368), zostały zidentyfikowane główne cele zarządzania ryzykiem powodziowym, w tym</p> <p>cel główny obejmujący zahamowanie wzrostu ryzyka powodziowego, a w jego zakresie cel szczegółowy określony jako wyeliminowanie lub unikanie wzrostu zagospodarowania na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią.</p>		
---	--	--

